

## Druckfehler.

---

- Pag. 57 Zeile 8 von oben lies Chlorcalcium statt Chlorkalcum.
- " 66 " 12 v. u. l. Producten statt Puncten.
- " 114 " 15 v. u. l. 1 Zentner Amylum statt 1 % A.
- " 140 " 19 v. u. l. Vaccinium statt Vaccinum.
- " 148 " 12 v. o. l. subnitricum statt subnitrium.
- " 150 " 5 v. u. l. Chlor statt Chlorid.
- " " " 7 v. u. l. boracicum statt boracium.
- " 151 " 6 v. o. l. im statt ein.
- " " " 21 v. o. l. Destillation statt Destillat.
- " 161 " 6 v. o. l. Schwefelcalcium statt Schwefelkalium.
- " 201 " 6 v. o. l. Chinidin statt Cinchonin.
- " 236 " 6 v. o. l. Cotex Granati statt Granatii.
- " 356 " 9 v. o. l. Diserneston statt Disernesthon.
- " " " 9 v. o. l. G. senegalense statt senegalensis.
- " 362 " 14 v. u. l. Styraceae statt Styraccae.
- " 373 " 16 v. o. l. Jterocarpus statt Iterocarpus.
- " 383 " 13 v. u. l. Störkianum statt Störkanium.
- " 484 ist den Bestandtheilen des Lichen islandic. noch beizufügen:  
Wachs und Chlorophyll 1,6, unkrystallisirbaren Zucker 3,6,  
Gummi 3,7, Extractabsatz, fumarsaures Kali und Kalk,  
phosphorsauren Kalk und stärkeartiges Skelett, welches  
nach *Liebig* durch Kochen mit verdünnter  $\text{SO}^3$  in Zucker  
umgewandelt wird.

Inhalt des Buchs  
nach dem Inhalt der einzelnen Hefen

Pag.		Pag.		Pag.
57	8 von oben lies Chloralium statt Chloralkalium	57		57
68	12 v. n. l. Prohuten statt Funsten.	68		68
114	15 v. n. l. 1 Nentner Amylum statt 1 ½ A.	114		114
140	19 v. n. l. Vaccinium statt Vaccinum.	140		140
148	12 v. o. l. subnitricum statt subnitrum.	148		148
150	5 v. n. l. Chlor statt Chlorid.	150		150
"	7 v. n. l. boracicum statt boracium.	"		"
151	6 v. o. l. im statt ein.	151		151
"	21 v. o. l. Destillation statt Destillat.	"		"
161	6 v. o. l. Schwefelsäure statt Schwefelalkalium.	161		161
201	6 v. o. l. Chinidin statt Cinchonin.	201		201
236	6 v. o. l. Cotex Granati statt Granatli.	236		236
256	9 v. o. l. Disarreston statt Disarresthon.	256		256
"	9 v. o. l. G. senegalense statt senegalensis.	"		"
363	14 v. n. l. Styraeae statt Styraese.	363		363
373	16 v. o. l. Hierocarpus statt Hierocarpus.	373		373
383	13 v. n. l. Stöckium statt Stöckium.	383		383
484	ist den Bestandtheilen des Lächens isandic. noch beizufügen: Wachs und Chlorophyll 1 ½, unkrystallisirbaren Zucker 3 ½, Gummi 3 ½, Extractabsatz, fumerisches Kalk und Kalk, phosphorsauren Kalk und stärkertes Sklett, welches nach Köcheln durch Kochen mit verdünnter SO <sub>2</sub> in Zucker umgewandelt wird.	484		484







